TERESINA - PITerça-feira, 09 de setembro de 2008 - Nº 172

5

OF.  1483

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA FAZENDA
DECRETO DE 01 DE SETEMBRO DE 2008
(REPUBLICADO POR INCORREÇÃO)

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Ofício GSF n° 451/2008, de 25 de agosto de 2008, da Secretaria da Fazenda,

R E S O L V E  nomear, de conformidade com o disposto no art. 3º, da Lei nº 3.376, de
11 de dezembro de 1975, regulamentada pelo Decreto nº 2.745-A, de 17 de outubro de
1977, os seguintes membros titulares: JÂNIO CURY QUEIROZ, MANOEL MESSIAS
BORGES DE OLIVEIRA e suplente CLÓVIS DE ABREU XIMENES, para compor o
CONSELHO DE CONTRIBUINTES DO ESTADO DO PIAUÍ, como representantes da
Secretaria de Fazenda do Estado, até 24 de novembro de 2008, em substituição,
respectivamente, a GETÚLIO CAVALCANTE, JOSÉ DE DEUS LACERDA FILHO e
NEUSA MARIA DUARTE PINHEIRO, que ficam destituídos.

OF.  1482

ATOS DO PODER EXECUTIVO

COORDENADORIA DE COMBATE À POBREZA RURAL
DECRETO DE 01 DE SETEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FERNANDO ANTONIO DANDA VASCONCELOS, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador Geral, da Coordenadoria de Combate à Pobreza Rural, com efeitos a
partir de 01 de Setembro de 2008.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETOS DE 26 DE AGOSTO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso XXIII, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

KILDERE RONNE DE CARVALHO SOUZA, do Cargo em Comissão, de Procurador Geral
Adjunto, da Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 06 de Agosto de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso XXIII, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

KILDERE RONNE DE CARVALHO SOUZA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Procurador Geral Adjunto para Assuntos Jurídicos, da Procuradoria Geral do Estado,
com efeitos a partir de 06 de Agosto de 2008.

JOAO BATISTA DE FREITAS JUNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, de
Procurador Geral Adjunto para Assuntos Administrativos, da Procuradoria Geral do
Estado, com efeitos a partir de 06 de Agosto de 2008.

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
DECRETO DE 09 DE SETEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e considerando o contido no Ofício
n° 366/2008-GCG, de 26 de agosto de 2008, da Polícia Militar do Piauí,

R E S O L V E  agregar, de conformidade com o disposto na alínea “b” do art. 51, item XIV,
alínea “c” do art. 75, da Lei n° 3.808/81 (Estatuto dos Militares do Estado do Piauí) a partir
de 4 de julho de 2008, os policiais militares da Polícia Militar do Piauí, abaixo nominados:

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
DECRETO DE 09 DE SETEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

R E S O L V E  conceder autorização para que o servidor JORGE ANTÔNIO PEREIRA
LOPES DE ARAÚJO, Gerente de Programas Estratégicos da Secretaria de Planejamento,
possa ausentar-se do País, no período de 15 a 19 de setembro de 2008, em viagem
oficial para a cidade de Maimi – Flórida - Estados Unidos da América, a fim de participar
do evento Real Estates Investment Word Latin América, onde será apresentado o
investimento Ecocity Brasil.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
DECRETO DE 09 DE SETEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

R E S O L V E  conceder autorização para que o servidor ROBSON CARLOS DA
SILVA, Professor Assistente, matrícula n° 170.597-X, da Universidade Estadual do
Piauí – UESPI, possa ausentar-se do País, no período de 15 a 20 de setembro de 2008,
em viagem para a cidade de New York – Estados Unidos da América, para participar do
Simpósio “IV Batizado de Raízes do Brasil Capoeira”, no Brooklyn, representando a
delegação brasileira.

OF.  1488-1492

N° PT/GD  IDENTIDADE NOME
01 Sd PM GIP/10.7719 WILSOMAR FRANCISCO  D A SILV A

02 Sd PM GIP/10.10817 FRANCISCO FLÁV IO RODRIGUES
DOS SANTOS

03 Sd PM GIP/10.11900 JOSÉ ANDERSON DE SOUSA
ALENCAR

04 Sd PM GIP/10.10116 RAIMU NDO GOMES DE SO USA